1313. & cœnobium dormitorio , ac of

ficinis inftruxit , plumbóq; cooperiri

fecit. Interim verò contentio in Or

dine magna fub annum 1314. oriri

cœpit, quibufdam eidem Iordano ad

hærentibus , aliis verò infurgentibus
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contra ipfum; hæc controuerfia bien

nio & ampliùs perdurauit , fuitque

grande fcandalum inter fratres , inte

riùs fufcitatum , & exteriùs , apud ex

teros propalatum : incufatus enim fuit

quod effet dilapidator bonorum Mo

nafterij & domorum , adeò vt procef

ferit pars vna ad depofitionem Ior

dani publicè , & ad electionem Prio

ris alterius apud Lemouicas electori

bus partibus extrinfecè conuocatis.

Defignatur ergo Prior ab exteriori

busfrater Helias Ademari, apud Fran

cifcanos,quia præfatus Iordanus Prior

de Rapiftagno interiorem cum fibi ad- B

hærentibus obtinebat , & contra alios

tuebatur. Tandémque poft multos

hinc inde conatus , & exceffus , crea

to fummo Pontifice Ioanne XXII.

fub an. 1316. ad Apoftolicam Sedem

fuit totum negotium deuolutum ,

& per eundem Pontificem prout fe

quitur , ordinatum. Ipfum enim an

tiquum Ordinem reformando in ali

quibus innouauit. Siquidem ftatuit,

vt ipfa domus Grandimontis , quæto

tius Ordinis nofcitur effe Caput, Prio

rifque ac Prioratus nomine à fui ini

tio regebatur , deinceps Abbatis &

Abbatiæ titulo cenfeatur , & Archi

mandrite electio pertineat ad Con

uentum. De reliquis verò domibus

totius Ordinis , quæ in diuerfis par

tibus & regionibus plures erant , fic

extitit ordinatum , vt xxxix. Priora

tus collegiati in locis feu domibus

potioribus fierent , sicque in nouem

prouinciis conftituti funt, videlicet

Franciæ , Burgundiæ , Normannix ,

Andegauiæ, Pictauiæ, Santoniæ , Val

conia, Prouinciæ , & Aruerniæ , in

quorum fingulis , eligerentur Priores

è collegio , & ad Abbatem Grandi

montenfem , tanquam ad fuperiorem

fuum eorum confirmatio pertineret.

Reliquæ verò domus fuerunt vnita D

& fubiecta fingulis Prioratibus , non

nullis tamen Abbati & Abbatiæ Gran

dimontenfi fine dubio referuatis ; item

tribus Vifitatoribus Ordinis ab anti

quo inftitutis vnum fuperaddidit, &

quatuor effe deinceps decreuit. Hæc

autem cum quibufdam aliis , circa di

&tum Ordinem ad eius reformatio

nem rationabiliter funt prouifa , vc

obuiaretur frequentibus fcandalis , &

in diftribuendis domibus , & inftruen

dis Rectoribus eorumdem maturitas

grauior , & maior æqualitas feruare

A tur , quando non per vnius hominis

voluntatem ficut priùs , fed per com